ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                              Long Phụng, ngày  22  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử Trưởng thôn lâm thời thôn Dương Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ số 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012 về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-

BNV ngày 03/12/2018 sử đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-

BNV; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 02/5/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 04/2012/TT-BNV;

Theo đề nghị của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tại Công văn

số 14/MTTQ-BTT ngày 22/8/2025 và Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số

69/TTr-VHXH ngày 22/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cử ông Lê Văn Yến, sinh ngày 01/02/1964, nơi thường trú: Thôn

Dương Quang, xã Long Phụng làm Trưởng thôn lâm thời thôn Dương Quang.

Thời hạn cử làm Trưởng thôn lâm thời: Từ ngày 22/8/2025 cho đến khi bầu

Trưởng thôn theo quy định.

 Các khoản phụ cấp của ông Lê Văn Yến được thực hiện theo quy định hiện

hành.

 Điều 2. Đề nghị Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn Dương Quang trong

thời hạn không quá 06 (sáu) tháng kể từ ngày 22/8/2025 phải tổ chức thực hiện

quy trình bầu Trưởng thôn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực

khi có Quyết định phê chuẩn kết quả bầu Trưởng thôn Dương Quang.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Lê Văn Yến chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- BTCB, TBCTMT thôn Dương Quang;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

  Ngô Văn Thanh

		2025-08-25T15:29:08+0700

		2025-08-25T15:38:46+0700

		2025-08-25T15:38:46+0700